29 sotadikon te Kinaidon, ionikon amphoterothen,  
 30 rythmon Pindarikon ennomon euepien,  
 31 Eilipoden skazonta Kai Ou skazonta trimetron,  
 32 okto Toukydidou, ennea de Herodotou :  
 33 rhetorikon ti theama, sophon erikydea phyla,  
 34 panta mal hossa Etheleis, Kai pleon, Ei ke Thelois.  
 35 Hoc tibi de nostris aspastikon offero libris.  
 36 Vale. Valere si voles me, jam veni.

AVSONIVS TETRADIO SAL.  
 EP\_15 v.1 O qui venustos uberi facundia  
 2 sales opimas, Tetradi,  
 3 cavesque, ne sit tristis et dulci carens  
 4 amara concinnatio ;  
 5 qui felle carmen atque melle temperans  
 6 torpere musas non sinis  
 7 pariterque fucas quaeque gustu ignava sunt  
 8 et quae sapore tristia ;  
 9 rudes camenas qui Suessae praevenis  
 10 aevoque cedis, non stilo :  
 11 cur me propinquum Santonorum moenibus  
 12 declinas, ut Lucas boves  
 13 olim resumpto praeferoces proelio  
 14 fugit juvenus Romula ?  
 15 Non tigris ut te, non leonis impetu,  
 16 amore sed caro expeto.  
 17 Videre alumni gestio voltus mei  
 18 et indole optata frui.  
 19 Invitus olim devoravi absentiae  
 20 necessitatem pristinae,  
 21 quondam docendi munere adstrictum gravi  
 22 Iculisma cum te absconderet,  
 23 et invidebam devio ac solo loco  
 24 opus Camenarum tegi.  
 25 At - nunc frequentes atque claros nec procul  
 26 cum floreas inter viros  
 27 tibiue nostras ventus auras deferat  
 28 auresque sermo verberet -  
 29 cur me supino pectoris fastu tumens  
 30 spernis poetam consulem,  
 31 tuique amantem teque mirantem ac tua  
 32 desiderantem carmina  
 33 oblitus alto neglegis fastidio ?  
 34 Plectendus exemplo tuo,  
 35 ni stabilis aevo pectoris nostri fides  
 36 quamquam recusantes amet.  
 37 Vale. Valere si voles me, pervola  
 38 cum scrinio et Musis tuis.

AVSONIVS PROBO PRAEFECTO PRAETORIO SAL.  
 EP\_16 v.1 Perge, o libelle, Sirmium,  
 2 et dic ero meo ac tuo  
 3 have atque salve plurimum.  
 4 Quis iste sit nobis erus,  
 5 nescis, libelle ? An, cum scias,  
 6 libenter audis, quod juvat ?

7 Possem absolute dicere,  
8 sed dulcius circumloquar  
9 diuque fando perfruar.  
10 Hunc dico, qui lingua potens  
11 minorem Atridam praeterit  
12 orando pauca at musica ;  
13 qui grandines Ulixei  
14 et mel fluentem Nestora  
15 concinnat ore Tullii ;  
16 qui solus exceptis tribus  
17 eris erorum primus est  
18 praetorioque maximus.  
19 Dico hunc senati praesulem,  
20 praefectum eundem et consulem  
21 (nam consul aeternum cluet  
22 collega Augusti consulis),  
23 columen curulis Romulae  
24 primum in secundis fascibus ;  
25 nam primus e cunctis erit  
26 consul, secundus principii.  
27 Generi hic superstes aureo  
28 satorque prolis aureae  
29 convincit Ascraeum senem,  
30 non esse saeculum ferreum,  
31 qui vincit aevi injuriam  
32 stirpis novator Anniae  
33 paribusque comit infulis  
34 Aniciorum stemmata.  
35 Probum loquor : scis optime,  
36 quem nemo fando dixerit,  
37 qui non prius laudaverit.  
38 Perge, o libelle, et utere  
39 felicitate intermina.  
40 Quin et require, si sinet  
41 tenore fari obnoxio :  
42 "Age, vera proles Romuli,  
43 effare causam nominis.  
44 Utrumne mores hoc tui  
45 nomen dedere : an nomen hoc  
46 secuta morum regula ?  
47 An ille venturi sciens  
48 mundi supremus arbiter,  
49 qualem creavit moribus,  
50 jussit vocari nomine ? "  
51 Nomen datum praeconiis  
52 vitaeque testimonio.  
53 Libelle felix, quem sinu  
54 vir tantus evolvit suo  
55 nec occupari tempora  
56 grato queretur otio,  
57 quem melleae vocis modis  
58 leni aut susurro impertiet,  
59 cuique nigellae luminum  
60 vacare dignabunt corae,  
61 quem mente et aure consciis  
62 quibusdam omissis perleget.  
63 Quaecumque fortuna est tibi,  
64 perge, o libelle, et utere

65 felicitate intermina.  
 66 Dic me valere et vivere,  
 67 dic vivere ex voto pio,  
 68 sanctis precantem vocibus,  
 69 ut quem curulis proxima  
 70 collegio nati dedit,  
 71 hunc rursus Augustus prior  
 72 suis perennet fascibus,  
 73 Subnecte et illud leniter :  
 74 "Apologos en misit tibi  
 75 ab usque Rheni limite  
 76 Ausonius, nomen Italum,  
 77 praeceptor Augusti tui,  
 78 Aesopiam trimetrium,  
 79 quam vertit exili stilo  
 80 pedestre concinnans opus  
 81 fandi Titianus artifex ;  
 82 ut hinc avi ac patris decus,  
 83 mixto resurgens sanguine,  
 84 Probianoque atque Anicio,  
 85 ut quondam in Albae moenibus  
 86 supremus Aenea satus  
 87 Silvios Iulis miscuit,  
 88 sic iste, qui natus tibi,  
 89 flos flosculorum Romuli,  
 90 nutricis inter lemmata  
 91 lallique somniferos modos  
 92 suescat peritus fabulis  
 93 simul jocari et discere".  
 94 His adde votum, quod pio  
 95 concepimus rei deo :  
 96 "Ut genitor Augustus dedit  
 97 collegio nati Probum,  
 98 sic Gratianus hunc novum  
 99 stirpi futurae copulet".  
 100 Rata sunt futura, quae loquor.  
 101 Sic meritaque et fatum jubent.  
 102 Sed jam ut loquatur Julius,  
 103 fandi modum invita accipe  
 104 volucripes dimetria,  
 105 haveque dicto dic vale.

AVSONIVS SYMMACHO  
 [oratio soluta]

EP\_17

AD VRSVLVM GRAMMATICVM TREVERORVM CVI STRENAS KALENDIS IANVARIIS ...  
 EP\_18 v.1 Primus jucundi foret hic tibi fructus honoris,  
 2 Augustae faustum munus habere manus.  
 3 Proximus ex longo gradus est quaestoris amici  
 4 curam pro strenis excubuisse tuis.  
 5 Ergo interceptos, regale nomisma, Philippos  
 6 accipe tot numero, quot duo Geryones :  
 7 quot terni bijuges demptoque triente Camenae  
 8 quotque super terram sidera zodiaci ;  
 9 quot commissa viris Romana Albanaque fata  
 10 quotque doces horis quotque domi resides ;

11 ostia quot pro parte aperit stridentia circus  
 12 excepto, medium quod patet ad stadium ;  
 13 quot pedibus gradiuntur apes et versus Homeri  
 14 quotque horis pelagus profluit aut refluit ;  
 15 protulit in scaenam quot dramata fabellarum,  
 16 Arcadiae medio qui jacet in gremio,  
 17 vel quot juncturas geometrica forma favorum  
 18 conserit extremis omnibus et mediis ;  
 19 quot telios primus numerus solusque probatur,  
 20 quot par atque impar partibus aequiperat,  
 21 bis ternos et ter binos qui conserit unus,  
 22 qui solus totidem congeminatus habet ;  
 23 quot faciunt juncti subterque supraque locati ;  
 24 qui numerant Hyadas Pleiadasque simul.  
 25 [LACUNE]  
 26 Ursule collega nobilis Harmonio,  
 27 Harmonio, quem Claranus, quem Scaurus et Asper,  
 28 quem sibi conferret Varro priorque Crates,  
 29 quique sacri lacerum collegit corpus Homeri,  
 30 quique notas spuriiis versibus apposuit :  
 31 Cecropiae commune decus Latiaeque Camenae,  
 32 solus qui Chium miscet et Amineum.